
BR.0002.63.2023.III

Protokół nr LXIII/23 sesji
Rady Miejskiej Legnicy

z 27 listopada 2023 r.
w godz. 1000 – 1500

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Legnicy Marta Wisłocka. Poinformowała, że
obrady sesji  Rady są nagrywane i  transmitowane.  Sesja  odbyła się w trybie stacjonarnym
w sali obrad Rady Miejskiej Legnicy.

Przewodnicząca  na  podstawie  listy  obecności  stwierdziła,  że  na  stan  23  radnych  w sesji
27 listopada 2023 r.  uczestniczyło  22 radnych.  Było  kworum i  Rada mogła  podejmować
prawomocne decyzje. 
Nieobecni: Filipek Marek (nieobecność usprawiedliwiona), 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przywitała na sesji:
 Prezydenta Miasta Legnicy pana Tadeusza Krzakowskiego,
 Zastępcę Prezydenta panią Jadwigę Zienkiewicz, 
 Zastępcę Prezydenta pana Krzysztofa Duszkiewicza,
 Skarbnika Miasta panią Grażynę Nikodem, 
 Pana  Tomasza  Lisa,  przedstawiciela  Małopolskiej  Fundacji  Energii  i  Środowiska

z Krakowa
 przedstawicieli Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych,
 internautów,
 Radnych.

Na  sekretarzy  obrad  zaproponowała  wiceprzewodniczących  Rady  Panią  Krystynę  Barcik,
Panią Joannę Śliwińską - Łokaj oraz Pana Ryszarda Kępę.

Przewodnicząca poinformowała, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wniosła o wprowadzenie do porządku
obrad sesji projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zarządu
Dróg  Miejskich  w Legnicy.  Zaproponowała  wprowadzenie  projektu  uchwały  w  pkt.  21
porządku obrad.

Prowadząca poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie
rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektora  Zarządu  Dróg  Miejskich  w Legnicy
i rozpatrzenie go w pkt.21 porządku obrad. 

Rada rozszerzyła porządek obrad o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na
działalność Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Legnicy stosunkiem głosów za – 22,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Pozostałe punkty zmieniły odpowiednio kolejność.
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Przewodnicząca zapytała o uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad.

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Informacja o pracy Rady w okresie między sesjami.
3. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy. 
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023, w tym o wy-

nikach egzaminów – LXIII/1.
5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej Legnicy w sprawie oświadczeń majątkowych

złożonych za rok 2022 – LXIII/2.
6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Legnica z organi-

zacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku pu-
blicznego w roku 2024” – 1/LXIII.

7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w cie-
pło,  energię  elektryczną i  paliwa gazowe dla miasta  Legnicy  na lata  2020-2035” – 2/
LXIII.

8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu roz-
woju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2022 –
2024”  Legnickiego  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  S.A.  w Legnicy  –  3/
LXIII.

9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminy
Legnica dla Województwa Dolnośląskiego na opracowanie studium wykonalności z uwa-
runkowaniami środowiskowymi dla zadania pn. Budowa linii kolejowej Lubin - Polkowi-
ce - Głogów wraz z rozbudową linii kolejowej nr 289 na odcinku Legnica- Lubin- Rudna
Gwizdanów – 4/LXIII.

10. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Legnicy - obszaru w rejonie ul. Wilczej – 5/LXIII.

11. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Legnicy - obszaru w rejonie ul. Chojnowskiej i drogi eks-
presowej S3 - 6/LXIII.

12. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego miasta Legnicy – osiedla Bielany II obejmującego teren
pomiędzy ulicami Al. Rzeczypospolitej, Bielańską a Wałami Bielańskimi – 7/LXIII.

13. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej Legnicy Nr XLVII/540/22 z dnia
26 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miasta Legnicy - terenu położonego przy ul. Złotoryjskiej w
sąsiedztwie Huty Miedzi "Legnica" – 8/LXIII.

14. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji z budże-
tu miasta Legnicy na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy za-
bytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabyt-
ków, położonym na obszarze miasta Legnicy, sposobu jej rozliczania, kontroli wykonania
zadania oraz postępowania z wnioskiem o udzielenie dotacji – 9/LXIII.

15. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy
społecznej – 10/LXIII.

16. Projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Prezydentowi Miasta Legnicy – 11/
LXIII.

17. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie
dożywiania na lata 2024 – 2028 – 12/LXIII.

18. Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości – 13/LXIII.
19. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej mia-

sta Legnicy – 14/LXIII.
20. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2023 – 15/LXIII.
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21. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zarządu Dróg
Miejskich w Legnicy.

22. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi.
23. Komunikaty i sprawy różne.

AD. 1 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  protokół  nr  62/2023  sesji  z  30  października  2023  r.
znajduje się do wglądu w Biurze Rady od dnia podpisania.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca zaproponowała przyjęcie protokołu nr 62/2023 do akceptującej wiadomości
Rady.

Rada przyjęła do akceptującej wiadomości  protokół nr 62/2023 sesji z 30 października
2023 r.  

AD. 2 INFORMACJA O PRACY RADY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Przewodnicząca poinformowała,  że  Informację nr 54/2023 o pracy Rady w okresie od 26
października 2023 r. do 22 listopada 2023 r. otrzymali wszyscy Radni.

Nie zgłoszono uwag do Informacji.

Rada przyjęła Informację 54/2023 o pracy Rady w okresie od 26 października 2023 r. do
22 listopada 2023 r. do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

AD. 3  RAPORT Z DZIAŁALNOŚCI PREZYDENTA MIASTA LEGNICY. 

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Raport  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Legnicy
od 18 października 2023 r. do 14 listopada 2023 r. otrzymali wszyscy Radni.

Poinformowała, że komisje nie omawiały Raportu.

Zapytała o uwagi do Raportu.

Dyskusja w tym punkcie porządku  rozpoczęła się w 5 minucie sesji Rady Miejskiej,  której
transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Po zakończonej  dyskusji  Przewodnicząca  zaproponowała  przyjęcie  Raportu  z  działalności
Prezydenta Miasta Legnicy do akceptującej wiadomości.

Rada  przyjęła  Raport  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Legnicy w  okresie
od 18 października 2023 r. do 14 listopada 2023 r. do akceptującej wiadomości.

Raport stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
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AD. 4 INFORMACJA O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH ZA ROK
SZKOLNY 2022/2023, W TYM O WYNIKACH EGZAMINÓW – LXIII/1.

Przewodnicząca poinformowała, że Informację otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  informację,  Komisja
Edukacji,  Kultury  i  Sportu  przyjęła  informację  do  akceptującej  wiadomości,  Komisja
Gospodarki  i  Komisja  Budżetu  i  Finansów przyjęły  informację  do  wiadomości,  Komisja
Spraw Społecznych i Ekologii zapoznała się z informacją.

Nie zgłoszono uwag do Informacji.

Rada  przyjęła  Informację  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  za  rok  szkolny
2022/2023, w tym o wynikach egzaminów do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

AD.  5  INFORMACJA  PRZEWODNICZĄCEJ  RADY  MIEJSKIEJ  LEGNICY
W  SPRAWIE  OŚWIADCZEŃ  MAJĄTKOWYCH  ZŁOŻONYCH  ZA  ROK  2022  –
LXIII/2.

Prowadząca poinformowała, że Informację otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że  Komisja Gospodarki i Komisja Budżetu i Finansów przyjęły informację
do wiadomości, pozostałe komisje nie omawiały informacji.

Nie zgłoszono uwag.

Rada  przyjęła  Informację  Przewodniczącej  Rady  Miejskiej  Legnicy  w  sprawie
oświadczeń majątkowych złożonych za rok 2022 do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

AD.  6  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  UCHWALENIA  „PROGRAMU
WSPÓŁPRACY  GMINY  LEGNICA  Z ORGANIZACJAMI  POZARZĄDOWYMI
ORAZ  INNYMI  PODMIOTAMI  PROWADZĄCYMI  DZIAŁALNOŚĆ  POŻYTKU
PUBLICZNEGO W ROKU 2024” – 1/LXIII.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Ekologii  przyjęła  projekt,  pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu
współpracy  Gminy  Legnica  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024” – 1/LXIII.
 
Rada podjęła uchwałę nr LXIII/689/23  w sprawie  uchwalenia „Programu współpracy
Gminy  Legnica  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024” stosunkiem głosów: za –
22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.
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Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

AD.  7  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  PRZYJĘCIA  AKTUALIZACJI
„ZAŁOŻEŃ DO PLANU ZAOPATRZENIA W CIEPŁO, ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ
I PALIWA GAZOWE DLA MIASTA LEGNICY NA LATA 2020-2035” – 2/LXIII.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Ekologii  przyjęła  projekt,  pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  aktualizacji
„Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło,  energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta
Legnicy na lata 2020-2035” – 2/LXIII.

Rada podjęła uchwałę nr LXIII/690/23  w sprawie  przyjęcia aktualizacji  „Założeń do
planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Legnicy na
lata 2020-2035” stosunkiem głosów: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 3.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

AD.  8   PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
UCHWALENIA  „WIELOLETNIEGO  PLANU  ROZWOJU  I  MODERNIZACJI
URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH NA LATA
2022  –  2024”  LEGNICKIEGO  PRZEDSIĘBIORSTWA  WODOCIĄGÓW
I KANALIZACJI S.A. W LEGNICY – 3/LXIII.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
uchwalenia  „Wieloletniego  planu  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych
i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2022 – 2024” Legnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów
i Kanalizacji S.A. w Legnicy – 3/LXIII.

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LXIII/691/23  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia
„Wieloletniego  planu  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych
i  urządzeń  kanalizacyjnych  na  lata  2022  –  2024”  Legnickiego  Przedsiębiorstwa
Wodociągów i  Kanalizacji  S.A.  w Legnicy stosunkiem głosów: za  –  21,  przeciw  –  0,
wstrzymało się – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

AD.  9  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
UDZIELENIA  POMOCY  FINANSOWEJ  GMINY  LEGNICA  DLA
WOJEWÓDZTWA  DOLNOŚLĄSKIEGO  NA  OPRACOWANIE  STUDIUM
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WYKONALNOŚCI  Z UWARUNKOWANIAMI  ŚRODOWISKOWYMI  DLA
ZADANIA PN. BUDOWA LINII KOLEJOWEJ LUBIN - POLKOWICE - GŁOGÓW
WRAZ Z ROZBUDOWĄ LINII  KOLEJOWEJ NR 289 NA ODCINKU LEGNICA-
LUBIN- RUDNA GWIZDANÓW – 4/LXIII.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  Gminy  Legnica  dla  Województwa  Dolnośląskiego  na
opracowanie  studium wykonalności  z uwarunkowaniami  środowiskowymi  dla  zadania  pn.
Budowa linii kolejowej Lubin - Polkowice - Głogów wraz z rozbudową linii kolejowej nr 289
na odcinku Legnica- Lubin- Rudna Gwizdanów – 4/LXIII.

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LXIII/692/23  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  udzielenia
pomocy finansowej Gminy Legnica dla Województwa Dolnośląskiego na opracowanie
studium wykonalności  z uwarunkowaniami środowiskowymi dla zadania pn. Budowa
linii kolejowej Lubin - Polkowice - Głogów wraz z rozbudową linii kolejowej nr 289 na
odcinku Legnica- Lubin- Rudna Gwizdanów stosunkiem głosów: za – 22, przeciw – 0,
wstrzymało się – 0.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

AD.10   PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  PRZYSTĄPIENIA  DO
SPORZĄDZENIA  MIEJSCOWEGO  PLANU  ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO MIASTA LEGNICY - OBSZARU W REJONIE UL. WILCZEJ
– 5/LXIII.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny  Piotr  Niemiec  zwrócił  uwagę,  że  miejscowy  plan  zagospodarowania  dopuszcza
przeznaczenie terenu pod zabudowę przemysłową w sąsiedztwie zabudowy mieszkalnej. 

Dyskusja  w  tym  punkcie  porządku  rozpoczęła  się  w  1  godzinie  40  minucie sesji  Rady
Miejskiej,  której  transmisja  dostępna  jest  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  na  stronie
Urzędu Miasta.

Po  skończonych  wypowiedziach  Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego miasta Legnicy - obszaru w rejonie ul. Wilczej – 5/LXIII.

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LXIII/693/23  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Legnicy  –  obszaru
w rejonie ul. Wilczej stosunkiem głosów: za – 19, przeciw – 1, wstrzymało się – 1, głosy
nieoddane – 1.
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Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

AD.  11  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  PRZYSTĄPIENIA  DO
SPORZĄDZENIA  MIEJSCOWEGO  PLANU  ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO  MIASTA  LEGNICY  -  OBSZARU  W  REJONIE
UL. CHOJNOWSKIEJ I DROGI EKSPRESOWEJ S3 - 6/LXIII.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy - obszaru
w rejonie ul. Chojnowskiej i drogi ekspresowej S3 - 6/LXIII.

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LXIII/694/23  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Legnicy  –  obszaru
w rejonie ul. Chojnowskiej i drogi ekspresowej S3 stosunkiem głosów: za – 20, przeciw –
0, wstrzymało się – 1, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

AD.  12  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  PRZYSTĄPIENIA  DO
SPORZĄDZENIA  ZMIANY  MIEJSCOWEGO  PLANU  ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO  MIASTA  LEGNICY  –  OSIEDLA  BIELANY  II
OBEJMUJĄCEGO  TEREN  POMIĘDZY  ULICAMI  AL. RZECZYPOSPOLITEJ,
BIELAŃSKĄ A WAŁAMI BIELAŃSKIMI – 7/LXIII.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodnicząca zapytała o uwagi.

Dyskusja w tym punkcie porządku rozpoczęła się w 1 godzinie 46 minucie 30 sekundzie sesji
Rady Miejskiej, której transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie
Urzędu Miasta.

Po zakończonej dyskusji  Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
miasta  Legnicy  –  osiedla  Bielany  II  obejmującego  teren  pomiędzy  ulicami
Al. Rzeczypospolitej, Bielańską a Wałami Bielańskimi – 7/LXIII.

Rada podjęła uchwałę nr LXIII/695/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy – osiedla Bielany
II  obejmującego  teren  pomiędzy  ulicami  Al. Rzeczypospolitej,  Bielańską  a  Wałami
Bielańskimi stosunkiem głosów: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 3, głosy nieoddane
– 1.
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Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

AD.  13  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  RADY  MIEJSKIEJ
LEGNICY  NR  XLVII/540/22  Z DNIA  26  WRZEŚNIA  2022  R.  W  SPRAWIE
PRZYSTĄPIENIA  DO  SPORZĄDZENIA  MIEJSCOWEGO  PLANU
ZAGOSPODAROWANIA  PRZESTRZENNEGO  MIASTA  LEGNICY  -  TERENU
POŁOŻONEGO PRZY UL. ZŁOTORYJSKIEJ W SĄSIEDZTWIE HUTY MIEDZI
"LEGNICA" – 8/LXIII.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Gospodarki  i  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały, pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej
Legnicy  Nr  XLVII/540/22  z dnia  26  września  2022  r.  w  sprawie  przystąpienia  do
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy - terenu
położonego przy ul. Złotoryjskiej w sąsiedztwie Huty Miedzi "Legnica" – 8/LXIII.

Rada podjęła uchwałę nr LXIII/696/23  zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej  Legnicy
Nr XLVII/540/22 z dnia 26 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Legnicy  -  terenu
położonego  przy  ul. Złotoryjskiej  w  sąsiedztwie  Huty  Miedzi  "Legnica" stosunkiem
głosów: za – 18, przeciw – 1, wstrzymało się – 2, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodnicząca ogłosiła 30 minut przerwy w obradach na posiedzenie Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji.

AD. 14 PROJEKT UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE ZASAD 
 TRYBU  UDZIELANIA  DOTACJI  Z BUDŻETU  MIASTA  LEGNICY  NA  PRACE
KONSERWATORSKIE,  RESTAURATORSKIE  I  ROBOTY  BUDOWLANE  PRZY
ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW LUB ZNAJDUJĄCYM SIĘ
W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW, POŁOŻONYM NA OBSZARZE MIASTA
LEGNICY, SPOSOBU JEJ ROZLICZANIA, KONTROLI WYKONANIA ZADANIA
ORAZ POSTĘPOWANIA Z WNIOSKIEM O UDZIELENIE DOTACJI – 9/LXIII.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Gospodarki  i  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały, pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały.

Przewodnicząca zapytała o uwagi.

Dyskusja w tym punkcie porządku rozpoczęła się w 2 godzinie 3 minucie 30 sekundzie sesji
Rady Miejskiej, której transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie
Urzędu Miasta.

Po zakończonej dyskusji Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej
uchwałę  w  sprawie  zasad  i  trybu  udzielania  dotacji  z budżetu  miasta  Legnicy  na  prace
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konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze miasta
Legnicy, sposobu jej rozliczania, kontroli wykonania zadania oraz postępowania z wnioskiem
o udzielenie dotacji – 9/LXIII.

Rada podjęła uchwałę nr LXIII/697/23  zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej  Legnicy
Nr XLVII/540/22 z dnia 26 września 2022 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji
z budżetu miasta Legnicy na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji
zabytków,  położonym  na  obszarze  miasta  Legnicy,  sposobu  jej  rozliczania,  kontroli
wykonania  zadania  oraz  postępowania  z  wnioskiem  o udzielenie  dotacji stosunkiem
głosów: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

AD.  15  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  OKREŚLENIA  ZASAD  ZWROTU
WYDATKÓW ZA ŚWIADCZENIA Z POMOCY SPOŁECZNEJ – 10/LXIII.

Radny Maciej Kupaj złożył wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad punktu
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przedłużenia  terminu  rozpatrzenia  skargi  na  działalność
Prezydenta Miasta Legnicy.

Prowadząca poddała pod głosowanie wniosek formalny o zmianę porządku obrad.

Głosami:  za  –  18,  przeciw  –  0  wstrzymało  się  –  2,  głosy  nieoddane  –  2,  Komisja
wprowadziła  do  porządku  obrad  w  punkcie  22  Podjęcie  uchwały  w  sprawie
przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Legnicy.

Rada powróciła do procedowania porządku obrad.

Prowadząca  poinformowała,  że  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad  zwrotu
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Gospodarki  i  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały, pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie określenia zasad zwrotu
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej – 10/LXIII.

Rada podjęła uchwałę nr LXIII/698/23 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za
świadczenia z pomocy społecznej stosunkiem głosów: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się
– 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

AD.  16  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  UDZIELENIA  UPOWAŻNIENIA
PREZYDENTOWI MIASTA LEGNICY – 11/LXIII.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Gospodarki  i  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały, pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały.
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Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie udzielenia upoważnienia
Prezydentowi Miasta Legnicy – 11/LXIII.

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LXIII/699/23  w  sprawie  udzielenia  upoważnienia
Prezydentowi Miasta Legnicy stosunkiem głosów: za – 16, przeciw – 2, wstrzymało się –
4.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

AD. 17 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE USTANOWIENIA WIELOLETNIEGO
PROGRAMU OSŁONOWEGO W ZAKRESIE DOŻYWIANIA NA LATA 2024 – 2028
– 12/LXIII.
Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Gospodarki  i  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały, pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego
programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2024 – 2028 – 12/LXIII.

Rada podjęła uchwałę nr LXIII/700/23 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu
osłonowego  w zakresie  dożywiania  na  lata  2024  –  2028 stosunkiem  głosów: za  –  21,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

AD. 18 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE WYSOKOŚCI STAWEK PODATKU
OD NIERUCHOMOŚCI – 13/LXIII.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Gospodarki  i  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały, pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały.

Radny  Andrzej  Lorenc  złożył  wniosek  merytoryczny  o  zmianę  stawek  podatku  od
nieruchomości zawartych w projekcie uchwały.

Radny Wojciech Cichoń złożył wniosek formalny o 30 minut przerwy w obradach w celu
przeanalizowania ewentualnych skutków finansowych zmiany stawek podatku.

Radny Jan Szynalski złożył przeciwny wniosek formalny.

Prowadząca poddała pod głosowanie wniosek o przerwę w obradach.

Głosami: za – 14, przeciw – 2, wstrzymało się – 1, głosy nieoddane – 5, Rada przyjęła
wniosek, a Przewodnicząca ogłosiła 30 minut przerwy w obradach.
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Po wznowieniu obrad radny Andrzej  Lorenc przedstawił  wniosek merytoryczny o zmianę
stawek podatku od nieruchomości  w przedłożonym projekcie  uchwały,  zgodnie  z  którym
§ 1 pkt 2 podpunkt a) i b) otrzymują brzmienie:

„2. Od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – 0,95 zł od 1m2 powierzchni użytkowej,
b) związanych  z  prowadzeniem  działalności  gospodarczej  oraz  od  budynków

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej –
30,00 zł od 1m2 powierzchni użytkowej”.

Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  wniosek  radnego  Lorenca  zmianę  zapisów
w projekcie uchwały 13/LXIII.

Głosami: za – 15, przeciw – 1, wstrzymało się – 3, głosy nieoddane – 3, Rada przyjęła
wniosek o zmianę zapisów w projekcie uchwały 13/LXIII.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  II  wersję  projektu  uchwały  w  sprawie  wysokości
stawek podatku od nieruchomości – 13/LXIII.

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LXIII/701/23  w  sprawie  wysokości  stawek  podatku  od
nieruchomości stosunkiem  głosów: za  –  14,  przeciw  –  6,  wstrzymało  się  –  1,  głosy
nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

AD.  19  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ MIASTA LEGNICY – 14/LXIII.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że  Komisja Gospodarki przyjęła do wiadomości projekt uchwały, Komisja
Budżetu  i  Finansów  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały,  pozostałe  komisje  nie
omawiały projektu uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy – 14/LXIII.

Rada podjęła  uchwałę  nr  LXIII/702/23  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  Wieloletniej
Prognozy  Finansowej  miasta Legnicy stosunkiem  głosów: za  –  15,  przeciw  –  2,
wstrzymało się – 5.

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

AD. 20 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN BUDŻETU MIASTA LEGNICY
NA ROK 2023 – 15/LXIII.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że  Komisja Gospodarki przyjęła do wiadomości projekt uchwały, Komisja
Budżetu  i  Finansów  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały,  pozostałe  komisje  nie
omawiały projektu uchwały.
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Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w sprawie  zmian  budżetu  miasta
Legnicy na rok 2023 – 15/LXIII.

Rada podjęła uchwałę nr LXIII/703/23 w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok
2023 stosunkiem głosów: za – 15, przeciw – 2, wstrzymało się – 5.

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

AD.  21  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  ROZPATRZENIA  SKARGI  NA
DZIAŁALNOŚĆ DYREKTORA ZARZĄDU DRÓG MIEJSKICH W LEGNICY.

Prowadząca  poinformowała,  że  projekt  uchwały  otrzymali  wszyscy  radni,  a  Komisje  nie
omawiały projektu.

Poprosiła  Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie projektu
uchwały.

Przewodniczący  Komisji  radny Maciej  Kupaj  przedstawił  treść  projektu  –  skarga  uznana
została za niezasadną.

Prowadząca  postawiła  pod głosowanie  projekt  uchwały  w sprawie  rozpatrzenia  skargi  na
działalność Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Legnicy.

Rada podjęła uchwałę nr LXIII/704/23  w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność
Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Legnicy stosunkiem głosów: za – 16, przeciw – 2,
wstrzymało się – 4.

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

AD.  22  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  PRZEDŁUŻENIA  TERMINU
ROZPATRZENIA SKARGI DZIAŁALNOŚĆ PREZYDENTA MIASTA LEGNICY.

Prowadząca  poinformowała,  że  projekt  uchwały  otrzymali  wszyscy  radni,  a  Komisje  nie
omawiały projektu.

Poprosiła  Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie projektu
uchwały.

Przewodniczący  Komisji  radny  Maciej  Kupaj  przedstawił  treść  projektu  wraz
z uzasadnieniem.

Przewodnicząca zapytała o uwagi.

Dyskusja  w  tym  punkcie  porządku  rozpoczęła  się  w  2  godzinie  53  minucie sesji  Rady
Miejskiej,  której  transmisja  dostępna  jest  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  na  stronie
Urzędu Miasta.

Po zakończonej dyskusji Prowadząca postawiła pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie
przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Legnicy.
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Rada podjęła uchwałę nr LXIII/705/23  w sprawie przedłużenia terminu  rozpatrzenia
skargi na działalność Prezydenta Miasta Legnicy stosunkiem głosów: za – 13, przeciw –
7, wstrzymało się – 1 głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

AD. 23  INTERPELACJE, ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI

Radny Andrzej Lorenc zapytał o termin zakończenia przebudowy basenu „Bąbelek”.

AD. 24 KOMUNIKATY I SPRAWY RÓŻNE.

Przewodnicząca poinformowała, że Prezydent Miasta pismem z 22 listopada 2023 r. zwrócił
się z prośbą o zmianę terminu sesji grudniowej z 27 grudnia na 22 grudnia 2023 r. 

Radny  Ignacy  Bochenek  złożył  wniosek  formalny  o  zmianę  terminu  sesji  grudniowej
z 27 grudnia na 22 grudnia 2023 r.

Prowadząca poddała pod głosowanie wniosek radnego o zmianę terminu sesji.

Głosami: za – 11, przeciw – 4, wstrzymało się – 4, głosy nieoddane – 1, Rada przyjęła
wniosek i zmieniła termin sesji grudniowej z 27 grudnia na 22 grudnia 2023 r. 

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodnicząca  zamknęła  63  sesję  Rady
Miejskiej Legnicy.

Protokołowała: Marta Kowalczyk

Przewodnicząca Rady

     Marta Wisłocka
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